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خبر
پرتقال‌های نارنجی نارس اند 

بخش اقتصاد- عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران شمال با بیان 
اینکه پرتقال‌ شمال هنوز به طور کامل نرسیده‌ تا به رنگ نارنجی 
کامل درآید، هشدار داد که پرتقال‌های شمال عرضه شده در بازار 

که رنگ نارنجی دارند، پرتقال‌های نارس رنگ شده هستند.
اکثر  و  پرتقال  کرد:  اظهار  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  شادلو  مجتبی 
محصولات باید روند طبیعی خود را طی کنند تا به آن حد نصابی 
که باید روی درخت باشند، برسند. پرتقال باید همچون سیب روی 
درخت بماند تا رسیده شود و به رنگ قابل قبول در بازار برسد. 
این محصول در زمانی که به صورت نارس برداشت شود، موجب 
می‌شود تا پرتقال هم آب کافی و هم اینکه مزه قابل قبولی نداشته 

باشد.
شادلو افزود: این اتفاق به دوره رسیدگی محصول لطمه وارد می‌کند 
و باعث می‌شود تا مصرف‌کننده دیگر این محصول را مصرف نکند. 
میزان مصرف این محصول محدود می‌شود و خسارت زیادی به 
عده‌ای سودجو  این حال یک  با  وارد می‌کند.  این محصول  بازار 
خواستار این هستند که این محصول را زودتر به بازار برسانند تا 

دوره مصرف پرتقال را از شش ماه به هشت ماه‌ برسانند.
وی با بیان اینکه تقریبا پرتقال‌هایی که دورنگ سبز و زرد دارند، 
طبیعی هستند در حالیکه پرتقال‌هایی که به صورت کامل نارنجی 
شده‌اند نارس هستند، خاطرنشان کرد: اکنون پرتقال‌هایی که سبز 
رنگ هستند، نمونه طبیعی این محصول هستند و کسی که علاقه 
داشته باشد می‌تواند آن را مصرف کند و ایرادی ندارد. پرتقال‌های 
نارس اما که با قرار گرفتن در معرض گرمای شدید، به رنگ نارنجی 
در می‌آیند؛ این پرتقال‌ها به دلیل همین گرما، هم ماندگاری و هم 

کیفیت پایین‌تری دارند.
عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران شمال با اشاره به اینکه پرتقال 
نواحی جنوبی کشور نسبت به نواحی شمالی زودتر به رنگ نارنجی 
در می‌آید، گفت: در حال حاضر از لحاظ وضعیت رنگ، کاملا قابل 
شناسایی است که چه پرتقالی به صورت طبیعی و چه پرتقالی به 
صورت مصنوعی به عمل آمده است؛ به این طریق که پرتقال‌هایی 
که به صورت طبیعی رسیده‌اند، به صورت کامل و یکدست رنگ 
نارنجی ندارند، بلکه تقریبا ترکیبی از رنگ سبز و زرد را دارند اما 

پرتقال‌های نارس که رنگ شده‌اند، یک دست نارنجی هستند.
وی افزود: در هر صورت پرتقال‌های به صورت مصنوعی رنگ شده 
به دلیل میزان گرمادهی بالا، اسید بیشتری دارند و بهتر است که 
مردم پرتقال طبیعی را که رنگ سبز یا دورنگ را دارند؛ مصرف 

کنند.
رسیده  آبان  اواخر  از  جنوب  پرتقال  کرد:  اظهار  پایان  در  شادلو 
نارنجی کامل در  رنگ  به  پرتقال شمال  آذر  اواخر  در  و  می‌شود 
می‌آید. در ایستگاه‌های سورتینگ )جداسازی و بسته‌بندی( ممکن 
خود  سوی  از  هم  و  ایستگاه‌ها  این  مسئولان  سوی  از  هم  است 
این  بار پرتقال؛ بخواهند محصولشان را رنگ کنند و در  صاحب 

زمینه فقط دلالان نیستند که دست به چنین کاری می‌زنند.

مدیرعامل اتحادیه دامداران:

سودجویان اجازه کاهش قیمت گوشت 
در بازار را نمی‌دهند

بخش اقتصاد- مدیر عامل اتحادیه سراسری دامداران ایران گفت: 
در حالی که قیمت دام زنده سنگین و سبک برای تولیدکنندگان 
کاهش یافته است، سودجویان و دلالان اجازه کاهش قیمت گوشت 

قرمز در بازار را نمی‌دهند.
»سعید سلطانی سروستانی« در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه 
همچنان در کشور با ازدیاد دام زنده مواجه هستیم، افزود: در هفته 
های اخیر قیمت گوشت گوساله برای مصرف کنندگان بین ۵۵ تا 

۶۵ هزار تومان شده است.
به گفته وی، این درحالیست که در ابتدای امسال قیمت هرکیلوگرم 

دام زنده گوساله نزدیک ۴۰ هزار تومان شده بود.
مدیر عامل اتحادیه سراسری دامداران ایران اضافه کرد: به دلیل 
افزایش تولید دام سبک نیز قیمت هر کیلوگرم لاشه گوسفندی 
برای مصرف کنندگان ۸۰ هزار تومان باید باشد اما بیش از این 

قیمت ها به فروش می رسد.
وی با بیان اینکه تولید گوشت قرمز در کشور از وضعیت خوبی 
برای  که  اندازه  آن  به  قرمز  گوشت  نرخ  گفت:  است،  برخوردار 

دامداران کاهش یافته، در بازار کاهش نیافته است. 
کرد:  تصریح  ایران  دامداران  سراسری  اتحادیه  مدیرعامل 
از  ها  قیمت  ترین  ارزان  با  را  محصول  دلال  و  سودجو  عده‌ای 
ترین  گران  به  واسط  های  حلقه  با  و  خریداری  تولیدکنندگان 
قیمت ها به دست مصرف کنندگان می رسانند که سود خوبی 
طی مدت کوتاهی نصیب‌شان می شود، در حالی که تولیدکننده 
و مصرف کننده نه تنها سودی نمی برند بلکه همیشه در حاشیه 

ضرر و زیان قرار دارند.

۱۰ میلیون خودرو و موتورسیکلت 
فاقد بیمه‌نامه هستند

بخش اقتصاد- رئیس کل بیمه مرکزی از راننده‌محور شدن صدور 
بیمه شخص‌ثالث از سال آینده خبرداد و گفت: حدود یک میلیون 

خودرو و ۹ میلیون موتورسیکلت در کشور فاقد بیمه‌نامه هستند.
»غلامرضا سلیمانی« در گفت وگو با ایرنا درباره صدور بیمه‌ شخص 
نشان  بررسی‌ها  افزود:  ها،  موتورسیکلت  و  خودروها  برای  ثالث 
بیمه‌نامه  فاقد  موتورسیکلت‌های  و  خودروها  بیشتر  که  می‌دهد 

متعلق به حاشیه شهرها و شهرهای کوچک و حاشیه‌ای هستند.
وی درمورد طرح راننده‌محور شدن بیمه های شخص ثالث از سال 
آینده توضیح داد: عامل حدود ۷۵ درصد تصادفات، اشتباهات و 

عملکرد انسانی است.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود: بنابراین باید تلاش شود که رانندگان 
ناچار به رعایت بیشتر قوانین شده و در نتیجه آمار تصادفات کاهش 

یابد.
سلیمانی با بیان اینکه سالانه حدود ۱۷ هزار کشته و ۳۴۰ هزار 
و  تلفات  کرد:  اضافه  داریم،  رانندگی  حوادث  از  ناشی  مجروح 
رانندگی، سالانه خسارت‌های جبران  از حوادث  ناشی  مصدومان 
وارد  کشور  اجتماعی  و  اقتصادی  سلامت،  نظام  به  را  ناپذیری 

می‌کند.
خسارت‌های  کاهش  برای  شده  انجام  اقدامات  یادآوری  با  وی 
رانندگی، گفت: بیشتر تصادفات به گروه سنی ۲۰ تا ۳۰ سال تعلق 

دارد که تجربه کمی نیز دارند.
رئیس کل بیمه مرکزی ادامه داد: در زمان صدور بیمه های جدید 
سابقه  گواهینامه،  اخذ  زمان  مدت  راننده،  سن  مانند  عواملی  به 
تصادفات و ... توجه شده و حق بیمه بر اساس این عوامل تعیین 

و اخذ خواهد شد.

4 سال بیست و سوم / شماره 5345}اقتصاد{
آیا قاچاق و استفاده بی رویه سوخت با سهمیه بندی مهار می شود

همچنین  و  سوخت  قاچاق  میزان  روز  به  روز  افزایش  با  اقتصاد-  بخش 
استفاده بی رویه برخی از رانندگان از بنزین، راهی به جز بازگرداندن روند 
سهمیه بندی در مصرف سوخت، برایشان نگذاشت. هزینه های گزافی که 
مسئولان دولتی، انتظامی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز این روزها برای 
کاهش روند قاچاق بنزین از مرزها صرف می کنند، همگی به علت مصرف 

آزادانه و قیمت بسیار ناچیز این نعمت خدادادی است.
 قطعا با سهمیه بندی بنزین و استفاده بهینه از این نوع سوخت، منجر به 
کاهش قاچاق و استفاده بی رویه خواهد شد. بسیاری از مردم از کلمه سهمیه 
بندی و سقف مصرف بشدت نگران شده و همین نگرانی منجر به تشکیل 

صف های طولانی در پمپ بنزین ها در شب 
های قبل از اعمال این قانون می شود.

دلیل  چند  اقدامی  از  قبل  است  بهتر  اما 
بسیار مهم برای اعمال سهمیه بندی مصرف 
بنزین در کشور را بیان کنیم، البته گفتنی 
است که این روند در بسیاری از کشورهای 
مصرف  و  شده  اجرایی  دائم  طور  به  دنیا 
سوئیس،  سوئد،  نظیر  کشورهایی  سوخت 

ژاپن و چین را بشدت کاهش داده است.
البته این انتقاد جدی به مسئولان کشوری 
وارد است که چرا در سال هایی که در مقابله 
با قاچاق سوخت بودند، راهکاری برای تولید 
برای  هیبریدی  خودروهای  واردات  یا  و 
کاهش مصرف سوخت و همچنین کاهش 

میزان آلاینده ها در کشور نکرده اند.
تاریخچه افزایش قیمت بنزین به این صورت 
است که  قبل از سال ۱۳۸۹ هر لیتر بنزین 
سهمیه‌ای با نرخ ۱۰۰ تومان و بنزین آزاد 
بعدی  مرحله  می‌شد.  عرضه  تومان   ۴۰۰
با  افزایش قیمت بنزین در ۲۸ آذر ۱۳۸۹ 

اجرای هدفمندسازی یارانه‌ها در ایران کلید خورد و هر لیتر بنزین سهمیه‌ای 
به ۴۰۰ تومان و بنزین آزاد ۷۰۰ تومان افزایش یافت. افزایش بعدی قیمت 
بنزین در سال ۱۳۹۳ در دولت یازدهم عملیاتی شد، با اجرای مرحله دوم 
هدفمندسازی یارانه‌ها در ایران هر لیتر بنزین سهمیه‌ای را به ۷۰۰ تومان و 
بنزین آزاد ۱۰۰۰ تومان رساند؛ که با تک نرخی شدن بنزین در سال ۱۳۹۴ 

به قیمت ۱۰۰۰ تومان پرونده بنزین سهمیه‌ای بسته شد.
 بنابر این دولت در اسرع وقت به بازگرداندن کارت سوخت در ۲۰ مرداد 
امسال کرد، این مسیر با سرعت بالایی دنبال شد به طوری که امیر وکیل 
زاده مدیر عامل شرکت پخش و فرآورده های نفتی در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصاد و انرژی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، در تشریح آخرین 
جزئیات صدور کارت سوخت، می‌گوید: در مجموع ۵۰ میلیون کارت سوخت 
برای ۲۴ میلیون خودرو و موتور سیکلت صادر شده است، همچنین تعداد 
۷۳۰ هزار کارت سوخت در باجه‌های معطله پست و ۳۰۰ هزار کارت دیگر 
در دست صدور است.  این مقام مسئول در ادامه از ضرورت همکاری مردم 
برای افزایش نظارت‌های دولت برمصرف و کنترل مصرف سوخت یاد کرده و 
گفت: مصرف کارت سوخت شخصی هنوز قابل قبول نیست، اما در هر دوره 

۱۰ دوره، رشد استفاده از کارت سوخت شخصی را شاهدیم.
 همچنین شهرام رضایی مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی در گفت و گو با خبرنگار اقتصاد و انرژی، از استفاده ۱۳ درصدی مردم 

از کارت سوخت به هنگام کارت سوخت خبر می دهد

واقعی سازی نرخ سوخت، ارزش منابع را حفظ می کند
سعید عشقی نژاد ،کارشناس انرژی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
اظهار کرد: قاچاق سوخت به ۲ عامل ارزانی سوخت و عدم کنترل خرید و 
فروش این کالا بر می گردد. البته عامل ارزانی سوختبه تنهایی نمی تواند 

منجر به قاچاق شود چرا که اگر دستگاه های نظارتی راهکاری برای مشتریان 
پر مصرف داشته باشند سریع می توانند نسبت به این موضوع هشدارهای 

لازم  را اعلام کنند.
وی افزود:  قیمت سوخت در کشور‌های همسایه شاید بیش از ۲ برابر قیمت 
آن در ایران است این درحالیست که سوخت در کشور ما حتی کمتر از بهای 
تمام شده  تولید یک لیتر آن  عرضه می‌شود. باید با حفظ شان و جایگاه 
سوخت در سرمایه ملی، ارزش نگهداری آن توسط حاکمبت افزایش پیدا 

کند.
عشقی نژاد تاکید کرد: البته افزایش قیمت سوخت تنها عاملی برای کنترل 

برای کاهش  باید  بلکه دولت  بود  نخواهد  قاچاق سوخت  مصرف و کاهش 
برنامه‌های  قاچاق معکوس،  یعنی  از کشور  به خارج  قاچاق سوخت  میزان 
الگوی صحیح  اجرایی شدن  راهکارها  این  از  یکی  که  باشد  داشته  زیادی 

مصرف در قالب اجرا و احیای مجدد کارت سوخت است.
وی ادامه داد: نظارت بر عملکرد عموم جامعه و اعمال عدالت اقتصادی در 
بین مردم امری بسیار ضروری در تخصیص سوخت به آحاد جامعه است. 
آیا افرادی که چندین ماشین در اختیار دارند  با افرادی که از وسایل نقلیه 

عمومی استفاده می‌کند به یک میزان یارانه سوخت دریافت می‌کنند؟!
عشقی نژاد توضیح داد: یکی از اهداف هدفمند شدن یارانه‌ها تقسیم عادلانه 
ثروت بین عموم جامعه به ویژه اقشار کم درآمد بود و این بیان شد که به 
صورت یارانه‌های نقدی و یارانه‌های پنهان به افراد پرداخت شود؛ سوخت و 
توزیع آن امری است که با افزایش میزان مصرف در بین افراد دارای چندین 
ماشین به خوبی اجرا نشده است و شاید ترفندهایی از جمله اعمال کارت 
سوخت و ثبت عملکرد خرید بنزین در جامعه بتواند راه را برای واقعی سازی 

هدفمندسازی یارانه ها باز کند.
وی گقت: البته معتقدم که  شرایط حال حاضر ایجاب می‌کند که مردم برای 

استفاده از سوخت‌های پاک‌تر به  سی ان جی رو بیاورند.
به  مدیریتی کشور  و همچنین مسولان  با تصمیم هییت دولت  نهایت  در 
منظور کاهش میزان قاچاق سوخت و همچنین الگوی صحیح مصرف سهمیه 
بندی بنزین با مارت های سوخت شخصی سهمیه بندی شد که بر این اساس 
نرخ سهمیه بندی هر لیتر بنزین به ۱۵۰۰ تومان, نرخ هر لیتر بنزین آزاد 
۳۰۰۰هزار تومان و هر لیتر بنزین سوپر لیتری ۳۵۰۰ تومان برنامه ریزی و 
مصوب شد.  البته آنطور که نوبخت رئیس سازمان برنلمه و بودجه کشور می 
گوید: مابه التفاوت افزایش قیمت بنزین به صورت نقدی به حساب خانوارها 

عودت داده خواهد شد.

مدیریت مصرف سوخت پله ای برای پیش بینی منابع 
برای آیندگان

 شرکت پخش فرآورده های نفتی درباره کارت سوخت طی اطلاعیه ای 
را  کارت سوخت شخصی خود  علت  هر  به  تاکنون  که  کرد:کسانی  اعلام 
دریافت نکرده اند، از ساعت اجرای طرح، سهمیه سوخت ایشان محفوظ 

است و از این بابت هیچ نگرانی نداشته باشند.
درخواست  تاکنون  که  کسانی  شامل  ندارند،  سوخت  کارت  که  افرادی 
و هنوز کارت سوخت خود  داده  اند، کسانی که درخواست  نداده  المثنی 
صادر  برایشان  کارت سوخت  که  کسانی  همچنین  و  نکرده‌اند  دریافت  را 
پست  ملی  شرکت  معطله  باجه  در  اما  شده 
است، سهمیه همه آنها از همین امروز محفوظ 

و ذخیره خواهد شد.
برای مسافربرهای بر پایه اینترنت )اسنپ و تپ 
سی( مشروط برآن که نرخ‌های خود را از مقادیر 
مصوب، به تشخیص وزارت کشور تغییر ندهند، 
خواهد  تعلق  مصوب  سهمیه  معادل  اعتبار 
مسافر  خودروهای  سوخت  تامین  برای  گرفت. 
مسافربری  های  آژانس  بین شهری،  و  برخطی 
اتخاذ  تمهیدات لازم  رانندگی  آموزشگاه‌های  و 

شده است که متعاقبا اعلام خواهد شد.
با  خودروها  دارندگان  حال  رفاه  منظور  به 
و  نفت  وزارت  شد  مقرر  بارها  وانت  اولویت 
مدت  ظرف  کشور  بودجه  و  برنامه  سازمان 
مصرف  توسعه  برای  تشویقی  ضوابط  ماه  یک 
به تصویب  را تنظیم و  سی‌ان‌جی در خودروها 
شورای اقتصاد برسانند. همچنین به خودروهای 
همه دستگاه‌های اجرایی دولتی موضوع ماده ۵ 
قانون مدیریت خدمات کشوری، سهمیه بنزین 
تعلق نمی‌گیرد و این خودروها باید با قیمت هر 

لیتر ۳۰۰۰ تومان نسبت به دریافت بنزین اقدام کنند.

سهمیه بندی بنزین و استفاده از کارت سوخت در کشور مشکلی 
ایجاد نمی‌کند

محمود رهبری، کارشناس مسایل اقتصادی در حوزه انرژی در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، در خصوص سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین 
اظهار کرد: هدف از سهمیه‌بندی اجرای بخشی از تبصره‌ی ۱۳ بودجه و 
زمستان سال گذشته  که  است  از سوی همگان  مدیریت مصرف سوخت 

شروع آن بود.
از کارت سوخت در کشور  بنزین و استفاده  ادامه داد: سهمیه بندی  وی 
مشکلی ایجاد نمی‌کند؛ همچنین در کشور‌های دیگر جهان هم سیاست‌های 
یارانه‌ای وجود دارد و برخلاف نظر اکثر کارشناسان سهمیه بندی بنزین در 

کشور ما نمی‌تواند موجب تورم شود.
از میانگین جهانی  ایران بیش  انرژی در  بیان کرد: شدت مصرف  رهبری 
است و دولت برای کنترل مصرف باید قیمت‌ها را اصلاح کند به گونه‌ای که 
به سود کاهش شکاف طبقاتی در جامعه باشد؛ همچنین باید توجه کنیم 
که تنها در ایران است که بنزین ارزان عرضه می‌شود و همین موضوع باعث 

شده است تا مصرف بهینه فراموش شود.
منجر  فعلی  شرایط  در  بنزین  قیمت  افزایش  عده‌ای  نظر  به  گفت:  وی 
از روش  این جهت استفاده  از  افزایش فاصله طبقاتی می‌شود،  به تورم و 
افزایش تصاعدی قیمت و یا سهمیه‌بندی می‌تواند کارساز باشد؛ از این رو 
می توان نتیجه گرفت که این روش‌ها در گذشته هم مورد برسی قرار گرفته  

و منجر به افزایش درآمد دولت شده است.
این کارشناس اقتصادی در پایان تصریح کرد: سهمیه‌بندی زمانی می تواند 

موثر باشد و باعث کاهش مصرف در سراسر کشور شود.

نبرد بانک‌ها و سارقان اینترنتی در ایستگاه آخر
بخش اقتصاد- بانک مرکزی در مواجهه با گسترش شدید فیشینگ که 
منجر به خالی کردن حساب‌های بانکی مردم شده است، راهکار رمزهای دوم 
یکبار مصرف را کلید زد؛ به گفته معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات 
اینترنتی کاهش  میزان سرقت‌های  پویا،  رمزهای  از  استفاده  با  ملی،  بانک 

چشمگیری خواهد یافت.
سال‌های  در  )فیشینگ(  بانکی  حساب‌های  اینترنتی  سرقت  میزان 
ماهیت  دلیل  به  که  است  حالی  در  این  و  کرده  زیادی  رشد  اخیر 
این نوع تخلفات، شناسایی عاملان سخت و پیچیده بوده و همچنین 
بازگرداندن پول سرقت شده به قربانیان نیز تقریبا محال و ناممکن 

است.
فیشینگ به تلاش برای به دست آوردن اطلاعاتی مانند نام کاربری، 
گذرواژه، اطلاعات حساب بانکی و … از طریق جعل یک وب‌سایت، 
پیامک و آدرس ایمیل گفته می‌شود. افراد سودجو پس از دریافت این 

اطلاعات به راحتی می‌توانند حساب‌های بانکی افراد را خالی کنند.
برای مقابله با این موضوع بانک مرکزی اقدام به اجباری کردن رمزهای 
دوم یکبار مصرف یا پویا کرده‌ است که عبدالناصر همتی رئیس کل 
از  از رمز یکبار مصرف  با استفاده  باره می گوید:  این  بانک در  این 
ابتدای دی‌ماه، میزان فیشینگ تا ۹۵ درصد کاهش پیدا خواهد کرد.

بر این اساس، رمز دوم یکبار مصرف قرار است از ابتدای دی‌ماه برای 
تمامی تراکنش‌های غیرکارتی اجباری شود که دریافت این رمزها از 

طریق پیامک و اپلیکیشن تلفن‌همراه امکان پذیر است.
این اقدام با تاکید پلیس فتا در راستای افزایش امنیت تراکنش‌های بانکی و 
کاهش کلاهبرداری‌های آنلاین از جمله فیشینگ اجرایی شده و رمزهای دوم 

ایستا )ثابت( از ابتدای دی ماه غیر فعال می‌شوند.
»مسعود خاتونی« معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی، امروز 
جمعه در گفت و گو با ایرنا با تشریح اقدامات انجام شده برای ارایه رمز دوم 
یکبار مصرف، گفت: سامانه دریافت رمز دوم یکبار مصرف از طریق اپلیکیشن 
از اسفند ۹۶ در بانک ملی اجرایی شده و از چندی پیش دریافت این رمز از 

طریق سامانه ussd آغاز شده است.
وی با اشاره به سازوکار ارایه رمزهای پویا، اظهار داشت: تولید و ارسال این 
رمزها از طریق الگوریتم‌ها و رمزنگاشت‌هایی انجام می‌شود که امنیت آنها را 

بالا می‌برد.
سهل‌انگاری مشتریان، عامل اصلی فیشینگ

عضو هیات مدیره بانک ملی گفت: امنیت شبکه فناوری اطلاعات بانک‌های 
به سهل‌انگاری  فیشینگ  اصلی  علت  و  بالاست  ملی  بانک  از جمله  کشور 

کاربران مربوط می‌شود.
خاتونی افزود: افراد برای تراکنش با کارت بانکی، چهار فاکتور )شامل شماره 
کارت، تاریخ روی کارت، رمز درج شده روی کارت و رمز دوم( را در اختیار 
دارند که باید از آنها محافظت کنند؛ اما گاهی با کم‌توجهی در حفظ این 

اطلاعات، زمینه سرقت حساب‌های بانکی خود را فراهم می‌کنند.

بانکداری  مخاطرات  و  فرصت‌ها  با  مردم  عدم شناخت  به  اشاره  با  خاتونی 
الکترونیک، گفت: جرم‌ها به دلیل عدم آگاهی و نبود اطلاعات کافی مشتریان 

در استفاده از خدمات بانکی به ویژه سرویس‌های الکترونیکی رخ  می‌دهد.
از  زیادی  تا حد  پویا می‌تواند  از خدمات رمزهای  استفاده  تاکید کرد:  وی 
مخاطرات بانکداری الکترونیک کاسته و تلاش‌ سارقان را به شکست بکشاند.

پیشنهاد ارایه متمرکز رمزهای پویا توسط بانک‌ها
بانک‌ها  اصرار  بانک ملی درباره  ارتباطات  فناوری اطلاعات و شبکه  معاون 
برای نصب جداگانه اپلیکیشن مخصوص خود توسط مشتریان بانک‌ها، گفت: 
زیرساخت‌های  از  استفاده  جهت  بانک‌ها  کردن  همراه  برای  را  تلاش‌هایی 
ارایه  را  پیشنهادهایی  و  داده  انجام  مصرف  یکبار  دوم  رمز  ارایه  مشترک 

کرده‌ایم، اما هنوز به نتیجه نرسیده است.
عضو هیات مدیره بانک ملی ادامه داد: امیدواریم در مذاکره با سایر بانک‌ها به 

فضای مشترکی برای ارایه مشترک این خدمات دست پیدا کنیم.
وی خاطرنشان کرد: باید سهم هر بانک در این سامانه‌های مشترک لحاظ 

شود تا کسب و کار آنها لطمه نخورد.
رمز دوم یکبار مصرف رایگان است

ارسال  اینکه  بیان  با  بانک ملی  ارتباطات  اطلاعات و شبکه  فناوری  معاون 
رمزهای دوم یکبار مصرف رایگان است، گفت: بانک‌ها می‌توانند برای جذب 
مشتری این خدمات را به طور رایگان ارایه کنند و پس از جذب مشتری، در 

سایر بخش‌ها برای خود سودآوری داشته باشند.
خدماتی  های  بسته  معمولا  بانک‌ها  نیز  کشورها  سایر  در  افزود:  خاتونی 
مختلفی را در ازای کارمزدی مشخص ارایه می‌کنند که در آنها برخی خدمات 

به صورت رایگان و برخی با دریافت هزینه است.

پرداخت خسارت قربانیان توسط بانک
معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی با بیان اینکه هم اکنون 
۳۵ کارت بانکی فعال در اختیار مشتریان بانک ملی قرار دارد، افزود: با توجه 
به اینکه سامانه رمز پویا از اسفند ۹۶ در این بانک فعال بوده، شمار قربانیان 

فیشینگ در بانک ملی به نسبت تعداد مشتریان زیاد نیست.
خاتونی اضافه کرد: مواردی که با فیشینگ مواجه می شود 
نیز ایراد اصلی به بی‌دقتی مشتریان در نگهداری اطلاعات 

مربوط به کارتشان باز می‌شود.
وی درباره ابلاغ چندی پیش قوه قضاییه مبنی بر پرداخت 
پول قربانیان فیشینگ توسط بانک‌ها به علت عدم راه اندازی 
رمز دوم یکبار مصرف گفت: قربانیان ابتدا باید شکایت خود 
را در محاکم  قضایی ثبت کرده و پلیس فتا به آن رسیدگی 

می‌کند.
عضو هیات مدیره بانک ملی اضافه کرد: پس از تایید وقوع 

فیشینگ، بانک اقدام به جبران خسارت قربانیان می‌کند. 
علت افزایش حملات سایبری

معاون فناوری اطلاعات و شبکه ارتباطات بانک ملی درباره 
علت افزایش شمار حملات فیشینگ و سرقت‌های اینترنتی 
به گسترش  اصلی  اخیر گفت: علت  ماه های  و  در سال‌ها 
کسب و کارهای اینترنتی و فضای مجازی باز می گردد. عضو 
هیات مدیره بانک ملی خاطر نشان کرد: در دو سال اخیر، 
کسب و کارها به شدت به سوی فضای مجازی حرکت کرده و فین‌تک‌ها و 
استارتاپ‌های زیادی راه‌اندازی شده‌اند که پس از اخذ مجوزهای لازم از سوی 

بانک‌ها و نهادهای مسوول اقدام به راه‌اندازی پرداخت های آنلاین کرده‌اند.
وی ادامه داد: مشکل اینجاست که سارقان اینترنتی و کلاهبرداران از این فضا 
سوءاستفاده کرده و با راه‌اندازی سایت‌های مشابه جعلی و سایر شیوه‌های 
کردن  خالی  و  افراد  بانکی  کارت‌های  اطلاعات  سرقت  به  اقدام  متقلبانه، 

حساب‌های بانکی شان کرده‌اند. 

پیشنهاد محدود شدن شمار استفاده از رمزهای پویا
برای  اینکه  بیان  با  ملی  بانک  ارتباطات  شبکه  و  اطلاعات  فناوری  معاون 
افزایش امنیت، باید شمار استفاده از رمزهای پویا و انجام تراکنش‌های مرتبط 
محدود شود، افزود: پیشنهاد داده‌ایم که استفاده از رمزهای پویا بر اساس نوع 

شغل، کاربرد و کسب و کار به تعداد مشخصی در روز محدود شود.
عضو هیات مدیره بانک ملی خاطر نشان کرد: برخی آینده صنعت بانکداری 
را در رشد ابزارهای پرداخت می‌دانند، اما واقعیت این است که چشم‌انداز 
به سامانه‌های هوشمند  و  بوده  پرداخت  ابزارهای  این  از  فراتر  این صنعت 
تعلق دارد. وی توضیح داد که سامانه‌های هوشمند، جایگزین انسان شده و 
با تشخیص رفتارها، تعیین می‌کنند که افراد به چه صورت و به چه مقدار و 

برای چه منظوری پول خود را مصرف کنند.


